
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

Zápis 

ze společného zasedání představenstva a členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané 

dne 09.04.2025  

od 15.15 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil a jednání řídil předseda představenstva Bc. Jan Buršík. 

Zasedání členské schůze a představenstva svazku obcí bylo svoláno jako společné, vzhledem k časové tísni a nutnosti 

rozhodnout bez zbytečného odkladu o situaci, která vznikla poté, co po oznámení o vyloučení uchazečů a o výběru 

zhotovitele ve II. Kole zadávacího řízení - VZ „Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“, podal jeden 

z uchazečů námitku proti postupu zadavatele. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4 z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12, včetně 3 členů představenstva 

 

Závěr:  

Členská schůze a představenstvo svazku obcí je usnášení schopno ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1.1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

 

1.2  Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1.2 Návrh programu: 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu 

2. Rozhodnutí o námitce uchazeče, podané proti úkonům zadavatele ve druhém kole zadávacího řízení - VZ 

„Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“. 

3. Rozhodnutí o dalším postupu při výběru nejvhodnější nabídky ve II. Kole zadávacího řízení - VZ „Obec 

Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“ 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Jan Buršík současně vyzval přítomné k připomínkám. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.2: 

Členská schůze schvaluje program zasedání členské schůze dle návrhu shora. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Rozhodnutí o námitce uchazeče, podané proti úkonům zadavatele ve druhém kole zadávacího 

řízení - VZ „Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“. 

Jan Buršík a Petr Haramach přednesli podrobnou informaci, ze které vyplynulo, že uchazeč VHS Brno, a.s., 

IČO: 255 56 568, Bohunická 786/58, Horní Heršpice, 619 00 Brno, podal v zákonné lhůtě námitku proti úkonům 

zadavatele. Námitku směřoval do výběru dodavatele (vítěze výběrového řízení), když argumentoval chybným nebo 

nedostatečným posouzením kvalifikačních předpokladů u vybraného uchazeče.  

Současně však námitkou nenapadnul své vyloučení z výběrového řízení. Pro úplnost informace bylo uvedeno, že ani 

zbývající dva vyloučení uchazeči proti postupu zadavatele námitku nepodali, vyloučení všech tří uchazečů, jak o 

vyloučení rozhodlo minulé zasedání členské schůze, tak nabylo právní moci. 

 

V další části jednání byl podrobně posuzován obsah podané námitky a skutečnosti v něm uvedené a tyto byly 

porovnávány s podklady, které uchazeč předložil. 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o výběru dodavatele doporučili přítomní členové komise pro výběr 

nejvhodnější nabídky a členové představenstva, aby zadavatel námitce uchazeče vyhověl, výběr dodavatele zrušil. 

V případě přijetí popsaného návrhu se proces výběru dodavatele vrátí do fáze posuzování nabídek uchazečů, vybraný 

uchazeč bude vyzván, aby případně doplnil nejasné nebo nekompletní podklady, v případě, že takový postup bude 

možný s odkazem na zákon o zadávání veřejných zakázek. 

 

Po diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení k bodu 2 programu: 

Návrh usnesení: 

Členská schůze po přezkoumání obsahu námitky uchazeče VHS Brno, a.s. podané námitce vyhovuje. 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Ad 3) Rozhodnutí o dalším postupu při výběru nejvhodnější nabídky ve II. Kole zadávacího řízení - VZ 

„Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“ 

 

Jako nápravné opatření bylo navrženo zrušit předchozí rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky a 

oznámení tohoto rozhodnutí, dále je navrhováno znovu posoudit kvalifikaci vybraného dodavatele. 

 

Po diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení k bodu 3) programu: 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze jako nápravné opatření schvaluje: 

3.1 zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele 

3.2 zrušení oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele 

3.3 ukládá znovu přezkoumat kvalifikaci u vybraného dodavatele (uchazeče Stavební sdružení pro Bratčice, sídlo: 

Zakouřilova 707/47, 149 00 Praha 4 – Chodov (Vedoucí společník: PRO - SYSTEM, vodohospodářské služby, s.r.o., IČO: 

261 66 542, Zakouřilova 707/47, 149 00 Praha 4 – Chodov, Společník: STAVOS Brno, a.s., IČO: 652 77 911, U Svitavy 

1077/2, 618 00 Brno – Černovice)  

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3, pod odstavci 3.1, 3.2 a 3.3 bylo schváleno 

 

Přítomní zástupci členských obcí vzali na vědomí informaci, že s odkazem na přijatá usnesení se výběrové řízení na 

dodavatele vrací do fáze vyhodnocování nabídek uchazečů, které opakovaně provede komise pro výběr nejvhodnější 

nabídky ve složení Petr Kopřiva, Jiří Vondráček, Petr Haramach. Komise se při posuzování zaměří především na 

kvalifikace uchazeče Stavební sdružení pro Bratčice, identifikace shora, kterého vyzve k doplnění podkladů, nutných 

pro opakované posuzování. 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Ad 4)  Různé 

 

Petr Haramach informoval přítomné zástupce členských obcí o aktuální problematice v provozu VHI. 

 

Členská schůze dobrovolného svazku obcí vzala informace na vědomí 

 

 

Ad 5) Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 16,30 hodin. 

 

   jméno:    datum:    podpis 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  13.03.2025    

 

 

 

Následuje část s podpisy ověřovatelů zápisu 

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

 

    

Za Obec Bratčice: Bc. Robin Bartoš  14.03.2025   

 

Za Obec Ledce:  Jiří Tesař   14.03.2025     

 

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   14.03.2025   

 

 

 

Následují podpisy statutárních zástupců 

 

   



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

          
Petr Kopřiva         Bc. Jan Buršík  

místopředseda představenstva       předseda představenstva 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Prezenční listina  

ze společného zasedání představenstva a členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, 

konané dne 09.04.2025, od 15,15 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

Obec Bratčice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Prezenční listina  

ze společného zasedání představenstva a členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, 

konané dne 09.04.2025, od 15,15 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Ledce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Prezenční listina  

ze společného zasedání představenstva a členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, 

konané dne 09.04.2025, od 15,15 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Sobotovice: 

 

 


